МУ «Отдел образования Ножай-Юртовского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа с. Рогун-Кажа»

(МБОУ «СОШ с. Рогун-Кажа»)

МУ «Нажин-Юьртан муниципальни кIоштан дешаран къаст»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«РогIун-КIажа йуьртан йуккъера йукъардешаран школа»

(МБЮХЬ «РогIун-КIажа йуьртан ЮЮШ»)

П Р И К А З

25.07.2024 г. № 37-П

                                                                    с. Рогун-Кажа

О создании школьного музея

В целях воспитания у учащихся чувства любви и уважения к родному краю, народу,

историю предков, организации исследовательской работы по сбору, изучения и хранения

краеведческих материалов и учебно-познавательных целях

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ с.Рогун-Кажа»  школьный музей историко-краеведческой

направленности с 25.07.2024 г..

2. Назначить руководителем музея учителя истории Бацаеву Иман Алашовну.

З. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет чеченского языка и

литературы.

4. Разработать и утвердить Положение о школьном музее.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея.

6. Утвердить  инструкцию по охране труда для обучающихся в помещении

школьного музея.

7. Руководителю музея разработать концепцию экспозиции музея.

8. Заместителю директора по воспитательной работе Аюбовой Р.У.

разработать план воспитательной работы в музее на 2024-2025 уч. год.

9. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея

возложить на руководителя музея.

10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                              Я.Д.Зентиева

     С приказом ознакомлены                           Аюбова Р.У.

                                                                            Бацаева И.А.

		2024-11-06T12:00:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РОГУН-КАЖА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью